РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
№ 2

Дата проведения: 22.05.2017
Хранить: постоянно

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

22.05.2017                                                                                                           № 3

По проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края для жителей сел Алексеевка, Озерки, Щебнюха.
Инициатор проведения глава Алексеевского сельсовета Чарышского района Алтайского края – Суворова Анна Николаевна.
Способ информирования общественности – материалы проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края были размещены на страничке «Алексеевский сельсовет» официального сайта Администрации Чарышского района.
С материалами проекта Правил землепользования и застройки все желающие могли ознакомиться в период с 01.03.2017 г. по 22.05.2017 г.
Основание для проведения публичных слушаний – распоряжение главы Алексеевского сельсовета от 24.04.2017 г. № 4/1-р.
Дата оповещения о проведении публичных слушаний – 28 апреля 2017 г.
Место проведения публичных слушаний – здание Администрации Алексеевского сельсовета.
Время начала проведения публичных слушаний – 12:00 (ч:м)
Время окончания проведения публичных слушаний – 13:00 (ч:м)
Число присутствующих – 21 человек.
Председательствующий – глава муниципального образования Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края Суворова А. Н.
Докладчик – глава муниципального образования Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края Суворова А. Н.
Секретарь - секретарь Администрации Алексеевского сельсовета Чарышского района Алтайского края Чинилова Ю. С.
Повестка дня:
1. Обсуждение проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края.

СЛУШАЛИ: Обсуждение проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края.
Докладчик: Суворова А. Н., глава Алексеевского сельсовета.
Суворова А. Н. доложила, что публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края, распоряжением главы муниципального образования Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края от 24.04.2017 № 4/1-р о проведении публичных слушаний.
Суворова А. Н. ознакомила присутствующих с составляющими элементами Правил землепользования и застройки муниципального образования Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края. Проект Правил землепользования и застройки разработан ООО «САРСТРОЙНИИПРОЕКТ» г. Саратов.
Участникам слушаний было разъяснено, что Правила землепользования и застройки устанавливают градостроительные требования к планированию развития территории муниципального образования Алексеевский сельсовет, порядок осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования, регулируют порядок строительного изменения объектов недвижимости, определяют полномочия, права и обязанности участников процесса градостроительных преобразований.
Правила землепользования и застройки, разработаны в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Алтайского края, Чарышского района, Алексеевского сельсовета и утвержденный нормативным правовым актом местного самоуправления.
Целями проекта Правил землепользования и застройки являются:
1. Создание условий для устойчивого развития территории населенных пунктов Алексеевского сельсовета, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;
2. Обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;
3. Создание условий для привлечение инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков капитального строительства.
4. Создание условий для планировки территории муниципального образования.
Алексеевский сельский Совет народных депутатов обеспечил возможность ознакомления с проектом Правил землепользования и застройки через его официальное обнародование в установленном порядке.
Суворова А. Н. пояснила, что на публичных слушаниях жители имеют право задавать вопросы и вносить любые предложения и замечания. Предложила перейти к обсуждению проекта.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта Правил землепользования и застройки, для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.
Суворова А. Н.: «Таким образом, выносится вопрос о принятии заключения по результатам публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края, а именно о поддержки или не поддержки и соответствующей доработки».
Единогласно принято заключение о поддержки проекта и направлении его в Чарышский районный совет народных депутатов для утверждения (прилагается).

Председательствующий                                                                А. Н. Суворова

Секретарь                                                                                        Ю. С. Чинилова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края

Публичные слушания назначены распоряжением главы Алексеевского сельсовета Чарышского района Алтайского края от 24.04.2017  № 4/1-р.
Место проведения – здание Администрации Алексеевского сельсовета Чарышского района Алтайского края, расположенное по адресу: Алтайский край, Чарышский	 район, с. Алексеевка, ул. Центральная, 19, кабинет главы Администрации сельсовета.
Дата и время проведения: 22 мая 2017 г. с 12 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.
Комиссия в составе:
Председатель комиссии: Суворова А. Н. – глава Алексеевского сельсовета.
Секретарь комиссии: Чинилова Ю. С. – секретарь Администрации Алексеевского сельсовета.
Члены комиссии:
Савкина Л. П. – глава Администрации Алексеевского сельсовета.
Остановка С. А. – специалист Администрации Алексеевского сельсовета.
Ездина С. В. – депутат Алексеевского сельского Совета народных депутатов по округу № 8.
Количество участников: 21 человек.
Количество поступивших предложений: не поступили.

В результате обсуждения проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края было принято следующее заключение:
1. Поддержать в целом проект Правил землепользования и застройки муниципального образования Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края.
2. Направить в двухдневный срок данное заключение и протокол публичных слушаний в Чарышский районный Совет народных депутатов Чарышского района Алтайского края для утверждения.
3. Обнародовать заключение по результатам публичных слушаний в установленном порядке.

Председательствующий                                                              А. Н. Суворова